2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:                  /QĐ-SNV

	           Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định hưởng trợ cấp thất nghiệp

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 61/2020/NĐ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH ngày 31/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc làm và một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 15/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH;
[bookmark: _Hlk191970384]Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 1877/QĐ-SNV ngày 27/6/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum về việc hưởng trợ cấp thất nghiệp của ông Phạm Văn Ánh;
Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi và Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 560/BHXH-CĐBHXH ngày 15/9/2025 về việc điều chỉnh hồ sơ giải quyết trợ cấp thất nghiệp.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 1877/QĐ-SNV ngày 27/6/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum về việc hưởng trợ cấp thất nghiệp của ông Phạm Văn Ánh.
Điều 2. Nội dung điều chỉnh:
Tổng số tháng đóng bảo hiểm thất nghiệp: 131 tháng.
Tổng số tháng đóng bảo hiểm thất nghiệp để giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp: 120 tháng.
Số tháng được hưởng trợ cấp thất nghiệp: 10 tháng.
Thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp từ ngày 27/06/2025 đến ngày 26/04/2026.
Số tháng đã đóng bảo hiểm thất nghiệp chưa giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp được bảo lưu (nếu có): 11 tháng.
Lý do điều chỉnh: Cơ quan Bảo hiểm xã hội chốt sổ lần đầu không đúng với thực tế và đề nghị điều chỉnh lại tổng tháng đóng Bảo hiểm thất nghiệp tại Công văn số 560/BHXH-CĐBHXH ngày 15/9/2025 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi.
Điều 3. Ngày thông báo hằng tháng về việc tìm kiếm việc làm của ông Phạm Văn Ánh thực hiện theo phụ lục ban hành kèm theo Quyết định điều chỉnh. Các nội dung không điều chỉnh tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1877/QĐ-SNV ngày 27/6/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Quảng Ngãi và ông Phạm Văn Ánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Lãnh đạo Sở
- Lưu VT, BHTN.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tính

[bookmark: _Hlk197496274]PHỤ LỤC
NGÀY THÔNG BÁO HẰNG THÁNG VỀ VIỆC TÌM KIẾM VIỆC LÀM
(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-SNV ngày    /         /2025)

Ngày thông báo hằng tháng về việc tìm kiếm việc làm của ông Phạm Văn Ánh trong thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp, cụ thể như sau:
	STT
	Ngày, tháng thông báo
	Thông tin về việc thông báo tìm kiếm việc làm hàng tháng
	Xác nhận của TT DVVL
(Chữ ký của cán bộ tiếp nhận thông báo)
	Ghi chú

	Đã thông báo
	Chưa thông báo

	1
	03/07/2025 đến ngày 07/07/2025

	2
	28/07/2025 đến ngày 30/07/2025

	3
	28/08/2025 đến ngày 03/09/2025

	4
	29/09/2025 đến ngày 01/10/2025

	5
	28/10/2025 đến ngày 30/10/2025

	6
	28/11/2025 đến ngày 02/12/2025

	7
	29/12/2025 đến ngày 31/12/2025

	8
	28/01/2026 đến ngày 30/01/2026

	9
	02/03/2026 đến ngày 04/03/2026

	10
	30/03/2026 đến ngày 01/04/2026

Ghi chú:
Khi đến Trung tâm Dịch vụ việc làm để thông báo tìm kiếm việc làm ông/bà phải mang theo chứng minh nhân dân hoặc giấy tờ tùy thân khác có dán ảnh (giấy phép lái xe, thẻ đảng viên, hộ chiếu,…) và bản thông tin này để cán bộ Trung tâm xác nhận về việc thông báo tìm kiếm việc làm của ông/bà.